РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2013 г.                                                                                                      № 65

О предложении принять в

государственную собственность

Белгородской области

автомобильные дороги, находящиеся

в муниципальной собственности

Старооскольского городского округа

 В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского

округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Предложить Правительству Белгородской области принять безвозмездно

в государственную собственность Белгородской области автомобильные дороги,

находящиеся в муниципальной собственности Старооскольского городского округа

согласно перечню (прилагается на 2 листах).

2. Администрации Старооскольского городского округа:

2.1. Направить настоящее решение в Правительство Белгородской области;

2.2. В случае принятия Правительством Белгородской области решения о

приѐме в государственную собственность Белгородской области автомобильных

дорог, находящихся в муниципальной собственности Старооскольского городского

округа, организовать их передачу.

 2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

экономическому развитию (В.Ф. Чмель).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    И.В. Потапов

 3

Приложение

к решению Совета депутатов

Старооскольского городского округа

от 15 февраля 2013 г. № 65

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог муниципальной собственности Старооскольского

городского округа, предлагаемых к передаче в государственную собственность

Белгородской области

№ п/п Наименование

автодорог

Площадь покрытия,

кв.м.

1 Сооружение - автодорога № 1 366 573,0

2 Сооружение - автодорожная развязка 1-2

автодороги № 1 в районе с. Воротниково
12 437,8

3 Сооружение - автодорожная развязка 1-3 с

автодорогой № 1 и путепроводом
21 396,1

4 Сооружение - автодорожная развязка с

автодорогой № 1 в районе с. Бабанинка с

путепроводом

9911,0

5 Сооружение - путепровод автодороги

№ 1 в районе с. Воротниково
1596,0

6 Сооружение - автодорожная развязка на

автодороге № 1 в районе базы строительной

индустрии с путепроводами

21 769,0

7 Сооружение - автодорожная развязка

автодороги № 1 над трамвайными путями в

районе с. Незнамово

4438,0

8 Сооружение - путепровод над трамвайными

путями в автодорожной развязке с

автодорогой № 1 в с. Незнамово

635,3

9 Сооружение - путепровод над автодорогой

№ 1 в автодорожной развязке в с. Незнамово
698,8

10 Сооружение - автодорожная развязка

1-1,6
12065,7

11 Сооружение - автодорожная развязка

автодороги № 1 в районе с. Незнамово
7 205,6

12 Сооружение - мост на автодороге № 1

через р. Котел
3 232,6

13 Сооружение - мост на автодороге № 1

через р. Убля
4231,0

14 Автодорога № 8

(автодорога от автодорожной развязки 1-6 до

автодорожной развязки 4-8-6, ГРС)

9 447,9

15 Автодорога № 6

(автодорожная развязка 4-8-6)
13 211,5

16 Автодорога № 4 до автодорожной развязки

4-8-6 до водопропускной трубы накопителя
12 412,5

 4

ливневых стоков «Южный»

(часть автодороги № 4)

17 Автодорога № 4 от водопропускной трубы до

пересечения с автодорогой Старый Оскол –

Чернянка - Новый Оскол (автодорога № 4)

25 177,5

18 Автодорожная развязка железнодорожного

пути Старый Оскол – Валуйки с автодорогой

№ 4

395,0

19 Объездная дорога №5  87 300,0

20 Автодорога № 2 от

Городской больницы № 2 до

с. Воротниково

16 368,0